Протокол заседания Правления
СНТ «Горизонт» от 26.09.2015 г.
Присутствовали:
Председатель и члены Правления СНТ «Горизонт»
1. Дягилев Ю. А.
2. Попова Л. С.
3. Леонова Т. Н.
4. Балыко Т. А.
При обсуждении вопроса № 1 присутствовали члены ревизионной комиссии СНТ «Горизонт»:

1. Мамонтова Л. В.
2. Корешкова Т. А.
3. Барышникова Р. А.
1. Отчет ревизионной комиссии СНТ «Горизонт».
1.1. Мамонтова Л. В.: «У нас есть одно замечание по поводу текущей работы Правления СНТ. По нашему мнению, Правление берет на себя много полномочий. Например, предложение председателя Дягилева Ю.А. по поводу поощрения членов Правления, которые представляют интересы СНТ в суде. Мы считаем, что правом поощрять членов СНТ обладает только Общее собрание членов СНТ «Горизонт».

Дягилев Ю. А.: «В Уставе есть пункт о поощрении. Мое предложение – поощрить тех членов Правления, которые понесли материальные затраты для работы СНТ».
1.2. Мамонтова Л. В. и Корешкова Т. А. ознакомили членов Правления СНТ «Горизонт» с заключением Ревизионной комиссии СНТ «Горизонт» по итогам работы с 15.06.2013 г. по 09.04.2015 г. и сообщили о намерении озвучить свое заключение на Общем собрании членов СНТ «Горизонт».
1.3. Корешкова Т. А. предложила поставить вопрос о будущем заброшенных участков на Общем собрании.
2. Проведение Общего собрания членов СНТ «Горизонт».
Дягилев Ю.А.: «Общее собрание членов СНТ предлагаю провести 11 октября. Предлагаю утвердить следующую повестку:
1. Сбор анкет садоводов и копии паспортов садоводов.

Для этого необходимо заранее разместить анкеты на сайте, а также раздать их членам СНТ во время собрания, пока члены будут ожидать начала собрания. Также необходимо затребовать с садоводов копии паспортов.

2. Отчет Председателя Правления СНТ «Горизонт» о проделанной работе.
3. Смена юридического адреса СНТ, перевод СНТ «Горизонт» в ТСН «Горизонт», изменение Устава, связанные с этим переводом.

4. Рассмотрение и утверждение разработанного договора СНТ «Горизонт» с гражданами, ведущими садоводство в индивидуальном порядке.  Заявления о выходе из СНТ «Горизонт». О должниках, желающих выйти из СНТ «Горизонт», не оплатив членские и иные взносы.

Напоминаю, что согласно п. 3.6 Устава СНТ «Горизонт» «член товарищества, желающий из него выйти, обязан уплатить все виды взносов и платежей по эту дату, а при наличии задолженности – погасить её». «В случае, если по выходе из товарищества у бывшего члена СНТ «Горизонт» имеется задолженность, сумма этой задолженности учитывается при определении суммы платежей по договору».
5. Отчет ревизионной комиссии СНТ «Горизонт».

6. Рассмотрение и утверждение Положения СНТ «Горизонт» по электрохозяйству.
Поручить сделать сообщение Поповой Л. С.
7. Оформление земель общего пользования СНТ «Горизонт».

8. Обсуждение бюджета СНТ «Горизонт» на 2016 г.
Необходимо напомнить садоводам об их праве направлять в Правление предложения по необходимым работам в СНТ «Горизонт» и бюджету.
9. Разное. Данный пункт предлагаю вынести на обсуждение в случае наличия времени на Общем собрании членов СНТ «Горизонт».
9.1. О заброшенных и бесхозных участках № 23 и № 80.
9.2. О поощрении членов Правления, которые представляют интересы СНТ «Горизонт» в судах, осуществляют секретарские полномочия.
9.3. Об утверждении штрафов в отношении тех членов СНТ «Горизонт», по вине которых на СНТ «Горизонт», как на юридическое лицо, будут накладываться штрафы Госадмтехнадзором Московской области.

Предлагаю установить штрафы СНТ «Горизонт» по отношению к виновным членам СНТ «Горизонт» в полном объеме штрафов Госадмтехнадзора Московской области в СНТ «Горизонт». В отношении граждан, ведущих садоводство в индивидуальном порядке и заключивших договоры с СНТ «Горизонт» в случае выявления нарушений, относящихся к ведению Госадмтехнадзора Московской области, будут применяться превентивные меры в виде подачи заявления в указанную инстанцию, чем СНТ обезопасит себя от штрафов из-за нерадивых садоводов.

9.4. Об утверждении размера пени в случае несвоевременной уплаты членских и иных взносов членами СНТ «Горизонт».

9.5. О должниках.

Поручить сделать сообщение Балыко Т.А.

9.6. Об исключении из Правления СНТ «Горизонт» Ковалевой Т. Г. и выборе нового члена Правления.

Татьяна Геннадьевна не находит время принимать участие в деятельности Правления, предлагаю её исключить из членов Правления и предложить членам СНТ выдвинуть нового члена Правления.

Предлагаю утвердить эту повестку общего собрания».

ЗА – единогласно.
3. Должники СНТ «Горизонт».
Балыко Т.А.: «На 13 сентября 2015 года в СНТ «Горизонт» осталось 18 должников, которые не оплатили членские взносы за 2013 и (или) 2015 гг. Размеры долга этих членов – от 10 000 до 16 000 рублей. 24 сентября 18 должникам отправлены уведомления с требованием погасить имеющуюся задолженность в течение двух недель со дня получения данного письма. Данное письмо в случае неуплаты заложенности будет рассматриваться в суде как факт, подтверждающий попытку Правления СНТ «Горизонт» урегулировать спор в досудебном порядке. При подаче иска в суд по поводу задолженности перед СНТ «Горизонт» Правление СНТ «Горизонт» будет ходатайствовать перед судом о том, чтобы судебные расходы, которые истец понесёт в процессе рассмотрения заявления, а также почтовые расходы, в случае положительного исхода дела, будут взысканы в пользу СНТ «Горизонт» с ответчика».
Дягилев Ю.А.: «Я предлагаю обратиться к юристу с поручением разработать типовой иск в суды по должникам, относящимся к данной группе».

4. Строительство площадки для контейнеров по сбору мусора.
Дягилев Ю.А.: «Строительство площадки для контейнеров по сбору мусора является на данный момент основным требованием надзорных органов. Предлагаю поставить контейнеры при выезде из СНТ или в районе противопожарного водоема и здания Правления СНТ. 2 или 3 контейнера».
За – единогласно.
5. Слив канализации в лес с участка № 32 (Борисов А. Б.) и слив воды в лес с участков № 29 (Антонова О. В.) и № 38 (Матвеев В. И.).
Дягилев Ю.А.: «21 сентября 2015 года по сигналу председателя правления соседнего СНТ «Мечта» Д. Орлова были выявлены действия по сливу с участка № 32 (Борисов А. Б.) СНТ «Горизонт» в лесной массив фекалий через самодельную канализационную трубу, для проведения которой в лес была прорыта траншея через центральную дорогу СНТ «Горизонт». По данному факту был вызван участковый Фряновского ОВД, составлен акт  о нарушении, а также вызвана лесная охрана, которая тоже составила акт о нарушении. В процессе фиксации нарушений было выявлено, что с участка № 29 (Антонова О.В.) и № 38 (Матвеев В. И.) также осуществляется слив воды, но самодельная канализационная труба проложена под землей. В соответствии с пунктом 12.3. Устава СНТ «Горизонт» Правление СНТ  объявляет Антоновой О. В., Матвееву В. И. и Борисову А. Б. общественное порицание и будет информировать других членов СНТ «Горизонт» о случившемся.
Председатель Правления СНТ «Горизонт»

_______________ / Ю. А. Дягилев /
Секретарь заседания Правления СНТ «Горизонт»
_______________ / Т. А. Балыко /